―1―

2016年度第3回臨時学部教授会議事録

日 時  2016年9月2日（金）13:00～13:22

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者45名 ※うち委任状提出者13名（内海教授、遠藤教授、木立教授、丁

教授、藤井教授、松山教授、大石准教授、木暮准教授、佐々木准教授、藤沼

准教授、高尾講師、田中講師、山科事務局長）

欠席者1名（足達准教授）

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

○規程第６条により成立

2016年度9月卒業判定について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度9月卒業判定について、資料に基づき

説明があった。過年度生のうち、2016年度春学期の成績を受け、5名の学生が

卒業要件を満たし、9月17日（土）の9月学位授与式が行われる旨の説明があ

った。

 2016年度春学期成績優秀者について

○金子学生担当特別補佐から、2016年度春学期成績優秀者について、資料に

基づき説明があった。2016年度春学期の成績を受け、学長賞13名、成績優秀

賞51名が表彰される旨の説明があった。

 学生の身分異動について

○金子学生担当特別補佐から、学生の身分異動について、資料に基づき報告

があった。休学及び退学の学生がそれぞれ1名ずついる旨の報告があった。

 2016年度春学期成績不振者について

○金子学生担当特別補佐から、2016年度春学期成績不振者について、資料に

基づき報告があった。面談等にあたる担当教員に協力依頼があった。

 2016年度秋学期非常勤講師の採用について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度秋学期非常勤講師の採用について、

資料に基づき報告があった。

―2―

報告（４）

報告（５）

その他

 2016年度秋学期時間割について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度秋学期時間割について、資料に基づ

き報告があった。

2016年度秋学期単位互換科目について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度秋学期単位互換科目について、資料

に基づき報告があった。

 その他

○学長から、教授会では、全構成員の3分の2以上の出席で可決される案件も

あるため、会議の出席及び欠席の際の委任状の提出を徹底するよう指示があ

った。

○学長から、教員人事に関する業績審査委員会で審査するにあたり、恣意性

を排除し、公平・公正かつ厳正な審査を行うよう指示があった。